· ABERTURA

	· EXPEDIENTE

Tramitação de Projeto de Lei nº 008/2019, de 28 de junho de 2019, que Acrescenta o § 9º ao artigo 2º da Lei Municipal nº 404, de 30 de agosto de 2017, e dá outras providências.
REQUERIMENTO N° 008/2019

Senhor Presidente,
Requeiro que, após ouvido o Plenário, com base nos artigos 56 e 98 e seus respectivos parágrafos e incisos, do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Seridó - RN, que o Projeto de Lei Nº 008/2019, de 28 de junho de 2019, oriundo da Mesa Diretora que  “Acrescenta o § 9º ao artigo 2º da Lei Municipal nº 404, de 30 de agosto de 2017, e dá outras providências. ” seja colocado em Regime de Urgência e dispensados os pareceres das Comissões Permanentes.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2019.
José Carlos Dantas da Costa – Presidente, Clayton Mariano de Sá - Vice – Presidente, Vinícius Pereira Dantas - 1º Secretário, Daniel Andson da Costa - 2º Secretário

INDICAÇÃO Nº 098/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE DR. JOSIMAR ARAÚJO solicitando que seja feito uma força tarefa/mutirão para que sejam coletados resíduos no entorno do município.

JUSTIFICATIVA: Sacos, baldes e etc...

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB

INDICAÇÃO Nº 099/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando  terraplanagem e aterramento da entrada para a Capela de Nossa Senhora de Fátima na comunidade Badaruco.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

INDICAÇÃO Nº 100/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a aquisição de uma Academia na Praça para a Comunidade Caatinga Grande, para que seja incluído no Projeto Saúde na Praça.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB
	· ORDEM DO DIA

Aprovação em única discussão do Projeto de Lei nº 008/2019, de 28 de junho de 2019, que Acrescenta o § 9º ao artigo 2º da Lei Municipal nº 404, de 30 de agosto de 2017, e dá outras providências.

	· ENCERRAMENTO: